






 
 
 
 
 
 
 
 

 



四川省社会保险个人参保证明
参保人姓名：李倩 性别：女 社会保障号码：510122198906064941

（一）历年参保基本情况

险种 当前缴费状态 累计月数( 个)

企业职工基本养老保险 参保缴费 126
失业保险 参保缴费 205
工伤保险 参保缴费 83
工伤保险 暂停缴费（中断） 83

（二）2022年12月至2024年11月的参保缴费明细 单位: 元

缴费月份 参保单位编号
养老保险 失业保险 工伤保险

参保地
类型 缴费基数 单位缴纳 个人缴纳 缴费基数 单位缴纳 个人缴纳 缴费基数 单位缴纳

202212

[...]
土石方回填至项目施工现场。施工开挖的表层土 13000m3，环评要求表土应单独存

放，做好苫盖，防止雨水冲刷，项目施工完毕后用于场地和周边环境绿化。 

5、生态环境保护措施 

本项目占地范围内会破坏原有地表植被，对周边动物基本无影响。土方开挖过

程中，雨水冲刷活动将带来水土流失加剧现象，施工过程中加强临时物料堆放场的

管理，制定定期洒水、覆盖、设置截排水沟等措施；不需要的泥土，建筑材料弃渣应



麻柳智造园再生水厂建设项目环境影响报告表 

64 
 

及时转运至政府指定的建筑材料渣场处置，现场土方表面压实，不宜长时间堆积，

做好苫盖，防止水土流失。 

运

营 

期

环 

境

影 

响

和 

保

护 

措

施 

1、废气 

1.1 污染源强分析 

本项目采用麻柳污水处理厂达标排放的尾水进行中水回用工程，进水浓度低，

且无生化曝气工艺，污泥主要为除硅、除钙镁产生的化学污泥，生产运行过程中产

生的废气主要为盐酸储罐排放的氯化氢无组织废气。 

固定顶储罐主要有呼吸排放和工作排放两种排放方式，可采用中国石油化工系

统经验计算公式估算其排放量。 

a. 小呼吸排放 

0.68 1.73 0.51 0.450.191 ( )
100910B p c

PL M D H T F C K
P

= × × × × ×∆ × × ×
−  

式中：LB－固定顶罐的无组织挥发量，Kg/a； 

M－物料分子量； 

P－液体的蒸气压力，pa； 

D－罐体直径，m； 

H－平均蒸气空间高度，m； 

T∆ －一天之内的平均温差，℃； 

FP－涂层因子(无量纲)，根据储罐表面油漆状况取值在 1-1.5 之间； 

C－罐体调节因子(无量纲)； 

KC－产品因子(石油原油 KC取 0.65，其他的有机液体取 1.0)； 

各固定顶罐废气排放相关计算参数见表 4-5。 

表 4-5  盐酸储罐废气排放计算参数取值一览表 

序

号 罐区名称 物质 M P(Pa) D(m) H(m) △T(℃) FP C KC 

1 盐酸储罐 31%盐酸 36.5 30660 3.0 0.7 8 1.3 0.586  1 

2 硫酸储罐 50%硫酸 98.0 30660 3.0 0.7 8 1.3 0.586  1 

3 次氯酸钠

储罐 HCl 74.4 30660 1.2 0.7 8 1.3 0.586  1 

b. 大呼吸排放 



麻柳智造园再生水厂建设项目环境影响报告表 

65 
 

74.188 10w n cL M P K K−= × × × × ×  

式中： wL －固定顶罐的工作损失，Kg/m3 投入量； 

nK －周转因子(无量纲)，取值按年周转次数(K)决定 

K≤36，KN=1；36＜K≤220，KN=11.467×K-0.7026；K>220，KN=0.26 

项目主要原料周转次数及周转因子汇总见表 4-6。 
表 4-6  项目主要原料周转次数及周转因子一览表 

序号 罐区名称 名称 周转次数 KN 

1 盐酸储罐 31%盐酸 2 1 

2 硫酸储罐 50%硫酸 2 1 

3 次氯酸钠储罐 10%次氯酸钠 2 1 

根据上述经验公式及经验参数，估算出盐酸储罐废气污染物的排放量汇总见表

4-7。 

表 4-7  罐区废气产生及排放情况 

序号 物料名称 LB(kg/a) Lw(kg/a) 合计 L(t/a) 治理措施 排放量 t/a 

1 氯化氢 42.97 468.67 0.529 碱液吸收，90% 0.0529 

2 硫酸储罐 115.36 1258.36 1.374 碱液吸收，90% 0.1374 

3 次氯酸钠储

罐 17.95 955.33 0.973 碱液吸收，90% 0.0973 

拟建项目废气污染源源强核算结果及相关参数见表 4-8。 

表 4-8  废气污染源源强核算结果及相关参数一览表 

产

污

环

节 

污

染

物

种

类 

产生源强 

排

放

形

式 

治理设施 

排放源强 

无组

织排

放标

准

mg/
m3 

是

否

达

标 

监测要求 

主

要

污

染

物

产

生

量

(t/a
) 

主

要

污

染

物

产

生

速

率

(kg/
h) 

污 染

物 产

生 浓

度

(mg/
m3) 

主要

污染

物排

放量

(t/a) 

污

染

物

排

放

速

率

(kg/
h) 

污 染

物 排

放 浓

度

(mg/
m3) 

监

测

点

位 

监

测

因

子 

监

测

频

次 



麻柳智造园再生水厂建设项目环境影响报告表 

66 
 

盐

酸

储

罐

罐

区 

31
%
氯

化

氢 

0.5
29 

/ / 
无

组

织 

碱液吸收，

90% 
0.05
29 

/ / 0.2 
达

标 

厂

界

监

控

点 

氯

化

氢 

1
次

/
年 

硫

酸

储

罐 

50
%
硫

酸 

1.3
74 

/ / 
无

组

织 

碱液吸收，

90% 
0.13
74 

/ / 0.2 
达

标 

厂

界

监

控

点 

硫

酸 

1
次

/
年 

次

氯

酸

钠

储

罐 

氯

化

氢 

0.9
73 

/ / 
无

组

织 

碱液吸收，

90% 
0.09
73 

/ / 0.2 
达

标 

厂

界

监

控

点 

氯

化

氢 

1
次

/
年 

其中碱液吸收产生的废水回到麻柳再生水厂调节池集中处理。 

1.2 环境影响分析 

项目周边 500m 范围内的主要大气环境保护目标为六合院子、徐家院子、沙河村

和东风村居民，建设项目废气主要是盐酸储罐无组织废气，经碱液吸收后无组织排

放，排放量较小，对周边大气环境影响较小，不会改变周边大气环境质量等级。 

本次评价根据《大气有害物质无组织排放卫生防护距离推导技术导则》

（GB/T39499-2020)中推荐的《制定地方大气污染物排放标准的计算方法》

(GB/T3840-1991)中估算方法计算该项目卫生防护距离，计算公式如下： 

 

式中:Cm-标准浓度限值，mg/m3; 

L-工业企业所需卫生防护距离，m; 

r-有害气体无组织排放源所在生产单元的等效半径，m;根据该生产单元占地面积 

S(m2)计算，(S/π)0.5; 

A、B、C、D-卫生防护距离计算系数，无因次，根据工业企业所在地区近五年

平均风速及工业企业大气污染源构成类别选取； 

Qc----工业企业有害气体无组织排放量可以达到的控制水平。 

本项目建成后，再生水厂卫生防护距离的计算参数值见下表： 



麻柳智造园再生水厂建设项目环境影响报告表 

67 
 

表 4-9 有害气体产生及排放情况一览表 

无组

织排

放源 

污染

物 
排放量 
（kg/h） 

标准浓度限

值（小时

值）

（mg/m3） 

计算参数 
卫生防护距离

m 

A B C D 
计算 
结果 

提级

后距

离 
盐 酸

储罐 
31%氯

化氢 
0.0529 0.2 400 0.01 1.85 0.78 60 100 

硫 酸

储罐 
50%硫

酸 
0.1374 0.2 400 0.01 1.85 0.78 106 200 

次 氯

酸 钠

储罐 

氯 化

氢 
0.0973 0.2 400 0.01 1.85 0.78 87 100 

 

根据上表计算结果，HCl的卫生防护距离为 100m，硫酸的卫生防护距离为 200m，

次氯酸钠的卫生防护距离为 100m。同时根据《大气有害物质无组织排放卫生防护距

离推导技术导则》(GB/T39499-2020)中“卫生防护距离初值大于 50m，但小于 100m

时，极差为 50m，；卫生防护距离初值大于 100m，但小于 1000m 时，极差为 100m”，

因此，最终确定本工程卫生防护距离为再生水厂储罐外 200m。 

2、废水 

2.1 污染源强分析 

麻柳污水处理厂尾水经本项目处理后满足《钢铁企业给水排水设计规范》 

（GB50721-2011）中生产新水水质及四川省达州钢铁集团有限责任公司《关于再次

确认接纳达州麻柳智造城园区中水水质指标的复函》要求，4981.4m3/d 回用达钢补

充用水，8.3m3/d 母液蒸发冷凝水返回麻柳污水处理厂进行处理，本项目无生产废水

外排。 

母液蒸发冷凝水中主要组分是 COD 和氨氮，类比《减压蒸馏处理高盐有机废水

的实验研究》高盐废水蒸发冷凝液水质变化规律，冷凝液水质：COD≤173.27mg/L，

氨氮≤40mg/L，pH 值 4.61-9.85，TDS≤3163.85mg/L。鉴于母液蒸发冷凝水有一定的

不确定性，试生产阶段若发现母液冷凝水高于以上水质指标，应投加少量的次氯酸

钠氧化预处理，因此本项目母液蒸发冷凝液水质预测如下表 4-9. 

表 4-10 母液蒸发冷凝液水质参数一览表 

指标 COD(mg/L) 氨氮(mg/L) pH(无量纲) TDS(mg/L) 水量(m3/d) 



麻柳智造园再生水厂建设项目环境影响报告表 

68 
 

数据 ≤250 ≤40 6-9 ≤3200 8.3 

本项目厂区不设置食堂和住宿区域，职工办公约产生 0.6m3/d 办公生活污水，通

过化粪池预处理后排入麻柳污水处理厂，经化粪池处理后生活污水 COD≤400mg/L，

BOD≤150mg/L，氨氮≤40mg/L。 

2.3 母液冷凝液处理依托措施的可行性分析 

本项目再生水处理过程中约产生 8.3m3/d 母液蒸发冷凝液及 0.6m3/d 办公生活污

水依托已经建设麻柳污水处理厂进行处理。麻柳污水处理厂紧邻本项目，一期工程

设计处理水量 5000m3/d，采用“调节池+水解酸化+改良 AAO+反硝化深床滤池+臭氧

氧化+消毒”处理工艺，麻柳污水处理厂 2021 年获得了达州市生态环境局的批复（达

市环审〔2021〕32 号），目前尚未投产。 

（1）从接管水质要求上看 

根据《达州市第二工业园区排水系统麻柳污水处理厂工程环境影响报告书》，

麻柳污水处理厂设计进水水质如下表 4-11。 

表 4-11  麻柳污水处理厂设计进水水质参数一览表 

指标 COD(mg/L) 氨氮(mg/L) pH(无量纲) TN(mg/L) TN(mg/L) 

数据 ≤420 ≤40 6-9 ≤45 6 

根据表 4-9 水质预测，本项目水质满足麻柳污水处理厂设计进水水质要求，因

此可以进入麻柳污水处理厂进行处理。 

（2）从服务范围上看 

麻柳污水处理厂接纳麻柳智造园工业污水和少量生活污水，本项目属于麻柳污

水处理厂产生尾水的一部分，项目紧邻麻柳污水处理厂，较短的管道就可以将本项

目产生的母液蒸发冷凝液和生活污水输送至麻柳污水处理厂调节池。 

（3）从规模、时间衔接性上看 

麻柳污水处理厂一期工程设计处理水量 5000m3/d，目前尚未运行，待麻柳污水

处理厂处理设施投运产生尾水稳定达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB 

18918 -2002）标准一级 A 标，本项目方可投运。 



麻柳智造园再生水厂建设项目环境影响报告表 

69 
 

本项目产生的母液蒸发冷凝液属于麻柳污水处理厂尾水的一部分，不属于麻柳

污水处理厂新增水量，本项目新增 0.6m3/d 办公生活污水，占麻柳污水处理厂处理规

模比例很小。 

综上，本项目产生的母液蒸发冷凝液和生活污水接入麻柳污水处理厂是可行的。 

3、噪声 

3.1 噪声源强分析 

本项目噪声来源于处理装置传动机械工作时发出的噪声，有各类污水泵、空气

压缩机、蒸汽压缩机、风机、离心机、搅拌机等等产生的噪声，噪声级为 60dB(A)～

85dB(A)左右。主要产噪设备的噪声污染源源强核算结果及相关参数见表 4-12 和 4-

13。 

表 4-12  拟建项目噪声源一览表（室外声源） 

序

号 
声源名称 型号 

空间位置 声压级/距声源

距离(dB(A)/m) 
声源控制

措施 
运行

时段 X Y Z 

1 
强制循环

泵 
功率37kW 115 25 0.5 75/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

2 冷凝水泵 功率1.5kW 116 25 0.5 60/1 
隔声、减

振等 
昼夜 

3 
蒸汽压缩

机 
轴 功 率

101kW 
115 28 11.4 85/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

4 离心机 功率75kW 116 31 3 70/1 
隔声、减

振等 
昼夜 

5 循环水泵 功率18.5kW 118 32 0.5 65/1 
隔声、减

振等 
昼夜 

6 
空气压缩

机 
功率11W 122 32 1.0 65/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

7 
鲜蒸汽系

统 
功率10W 118 31 1.0 65/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

8 
高效沉淀

池进水泵 
功率15W 7 16 0.5 65/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

9 
砂滤1反洗

水泵 
功率45W 21 16 0.5 70/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

10 
UF1 进 水

泵 
功率22W 24 16 0.5 65/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

11 
UF1 反 洗

泵 
功率37W 39 16 0.5 70/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

12 
一段RO进

水泵 
功率22W 53 16 0.5 65/1 

隔声、减

振等 
昼夜 



麻柳智造园再生水厂建设项目环境影响报告表 

70 
 

13 
二段RO进

水泵 
功率5.5W 63 16 0.5 60/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

14 
斜管沉淀

池进水泵 
功率4W 66 16 0.5 60/1 

隔声、减

振等 
昼夜 

15 
砂滤2反洗